
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Rua Virgilio de Melo Franco, 550 – Centro – CEP. 38.440-016 - Araguari – MG 

Site da PMA: www.araguari.mg.gov.br - e-mail: licitacao@araguari.mg.gov.br 

FONE/FAX: 0**34-3690-3177 e 3690-3280 
 

Prefeitura Municipal de 

ARAGUARI 
Departamento de Licitações e Contratos - PMA 
 

TERMO DE “ADENDO” REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016 
– PROCESSO 066/2016. 

 

  Pelo presente termo o Departamento de Licitações e Contratos 

através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, faz-se saber que 

em relação ao Edital de Tomada de Preços nº 001/2016 – Processo 066/2016 do 

Departamento de Licitações e Contratos, bem como o oficio emitido pela 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e despacho exarado pelo Sr. 

Secretário Municipal de Administração, deverá ser suprimido do Memorial 

Descritivo anexo do edital de licitação mais especificamente em seus item 3.0, 

sub item 3.1,  a expressão  "a ser fornecido pela Prefeitura Municipal, sendo: 

 
onde se lê:  

" a ser fornecido pela Prefeitura Municipal"; 
 
leia-se: 
"a ser fornecido pela empresa Contratada". 
 

Diante de tais mudanças no corpo do Edital fica a abertura marcada 

para o dia 02/05/2016, às 14:00 horas, por força do que determina o § 4º do 

art. 21 da Lei nº 8.666/93, adiada para o dia 19 de maio de 2016, às 14:00 

horas, no Departamento de Licitações e Contratos, sito na Rua Virgílio de 

Melo Franco nº 550, na Cidade de Araguari/MG. 

 

Deverá ser publicado o presente termo de adendo, para que todos 

os licitantes possam tomar conhecimento das presentes alterações. 

 

Araguari/MG, 28 de abril de 2016. 
 
 

 
 

(A) Bruno Ribeiro Ramos 
Presidente da Comissão Permamente de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


